
Centrální veřejná zakázka 
„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 
Část 3 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP2 

 

Centrální zadavatel:        Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

                                           Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

                                           IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

                    zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

 

Zadavatel:          Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

                                            Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

                                            IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

                                           zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 ZZVZ, oznamuje výběr dodavatele pro část 3 nadlimitní 

centrální veřejné zakázky „Nákup osobních ochranných prostředků“. Zároveň zadavatel podle 

ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení v rámci části 3 nadlimitní centrální veřejné zakázky „Nákup osobních ochranných 

prostředků“.  

 

Dne 22.10.2020 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele a současně zaslal prostřednictvím 

elektronického nástroje (https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html) účastníkům zadávacího 

řízení rozhodnutí o výběru dodavatele, o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 

zrušení části 6 a 9 centrální veřejné zakázky. Zadavatel obdržel dne 4.11.2020 námitky 

společnosti GENERAL TRADING s.r.o., se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 

Karlovy Vary, IČ: 26329140 proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení v rámci částí 3,4 a 5 veřejné zakázky. Zadavatel podané námitky 

přezkoumal, shledal, že jsou důvodné, a proto dne 10.11.2020 rozhodl o zrušení rozhodnutí o 

výběru dodavatele a o vyloučení účastníka zadávacího řízení – pro části 3,4 a 5 centrální veřejné 

zakázky. Proti tomuto rozhodnutí v rámci části 3 centrální VZ nebyly podány námitky. 

Hodnotící komise na svém jednání dne 3.12.2020 přistoupila k opakovanému posouzení 

kvalifikace a posouzení nabídky účastníka, který v rámci podaných námitek doplnil chybějící 

doklady. Zadavatel konstatuje, že původně při vyzkoušení vzorků došlo u tohoto účastníka 

k záměně vzorků a tudíž splnění technických podmínek bylo nesprávně vyhodnoceno.   

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


Nabídku podali tito účastníci: 

 

1. BATIST Medical a.s. 

se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený Kostelec 

IČ: 28813936 

 

2. BTL zdravotnická technika, a.s. 

se sídlem  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 

IČ: 26884143 

 

3. STK Slatina a.s. 

se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno - Zábrdovice  

IČ: 26300711 

 

5. XEVOS Solutions s.r.o. 

se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava - Hulváky 

IČ: 27831345 

 

8. R & T ČR, s.r.o. 

se sídlem Karlštejnská 32, 252 17 Chýnice 

IČ: 25647377 

 

9. 4BIZ B2B s.r.o. 

se sídlem Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: 04166108 

 

10. Rec 21 s.r.o. 

se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

 

12. GENERAL TRADING s.r.o. 

se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

IČ: 26329140 

 

14. Perfect Distribution a.s. 

se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

IČ: 47675934 

 

15. KORAKO plus, s. r. o. 

se sídlem Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR 

IČ: 43959954 

 

17. Beringo Company s.r.o. 

se sídlem U Důlňáku 664/16, 717 00 Ostrava - Bartovice 

https://regiony.penize.cz/17-d25854194-makovskeho-namesti-3147-v-obci-brno
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00


IČ: 03613127 

 

18. IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník 

IČ: 28480830 

 

19. S. A. B. Impex, s.r.o. 

se sídlem Bedřichovice, Hlavní 48, 664 51 

IČ: 64511588 

 

Podáním ze dne 30.10 2020 společnost R & T ČR, s.r.o. odstoupila ze zadávacího řízení, část 

3 VZ.  

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

2. BTL zdravotnická technika, a.s. 

se sídlem  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 

IČ: 26884143 

 

Odůvodnění: 

 

1) Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval 

nastavitelné nebo elastické upínací pásky. Účastník předložil požadované vzorky. Po 

vyzkoušení předložených vzorků zadavatel konstatuje, že nabízené zboží nesplňuje  tu 

část technických parametrů, která je ověřitelná vyzkoušením vzorku, a to konkrétně 

nabízené ochranné masky mají malé a málo elastické pásky, které při nasazení masky na 

obličej stahují a zařezávají se. 

 
2) Zadavatel konstatuje i další nedostatek nabídky (z důvodu nesplnění výše uvedené 

technické podmínky zadavatel nepřistoupil k aplikaci ust. § 46 ZZVZ): 

 

Nabídková cena v Kč za 2 roky plnění bez DPH 

Účastník v krycím listu uvedl částku 20,00 Kč, což je zřejmá chyba, neboť účastník neprovedl 

vynásobení jednotkové nabídkové ceny s počtem kusů na 2 roky plnění.   

Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

3.         STK Slatina a.s. 

se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno - Zábrdovice  

IČ: 26300711 

 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21
https://regiony.penize.cz/17-d25854194-makovskeho-namesti-3147-v-obci-brno
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00


Odůvodnění: 

Dle článku 8 Zadávací  dokumentace centrální zadavatel stanovil dle ust. § 95 ZZVZ 

technické podmínky (mimo jiné):  

- účastník doloží prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití 

v medicínském prostředí           

             

V podané nabídce požadované prohlášení nebylo doloženo. Zadavatel poslal účastníkovi žádost 

podle § 46 ZZVZ, v rámci které vyzval účastníka k předložení výše uvedené listiny. 

 

Účastník ve stanovené lhůtě požadované nedoložil, na žádost zadavatele ze dne 24.9.2020 

vůbec nereagoval. Z tohoto důvodu a zároveň z důvodu, že nabídka účastníka nesplňuje 

zadávací podmínky, se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení podle ust. 

§ 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

9.         4BIZ B2B s.r.o. 

se sídlem Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: 04166108 

 

Odůvodnění: 

 

1) Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval 

nastavitelné nebo elastické upínací pásky. Po vyzkoušení dodaných vzorků zadavatel 

konstatuje, že výrobek nabízený účastníkem tento požadavek nesplňuje, neboť pásky 

nabízené ochranné masky jsou málo elastické, při nasazení masky pásky stahují obličej a 

zařezávají se.  

 
2) Zadavatel konstatuje i další nedostatky nabídky (z důvodu nesplnění výše uvedené 

technické podmínky zadavatel nepřistoupil k aplikaci ust. § 46 ZZVZ): 

 

Prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

Výpis z živnostenského rejstříku – nedoloženo 

 

Prokázání splnění technické podmínky podle § 95 ZZVZ 

Prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití v medicínském prostředí – nedoloženo 

Kompletní vyplněné, nezměněné a podepsané obchodní podmínky  

Návrhy smluv – obchodní podmínky nejsou v nabídce podepsané dle požadavků zadávacích podmínek.  

 

Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

10.       Rec 21 s.r.o. 



se sídlem Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 47985798 

 

Odůvodnění: 

 

1) Účastník předložil respirátor s výdechovým ventilem, kdežto zadavatel požadoval 

respirátor bez výdechového ventilu. 

 
2) Zadavatel konstatuje i další nedostatky nabídky (z důvodu nesplnění výše uvedené 

technické podmínky zadavatel nepřistoupil k aplikaci ust. § 46 ZZVZ): 

 

Prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

Seznam významných dodávek – nedoloženo s požadovaným obsahem 

 

Prokázání splnění technické podmínky podle § 95 ZZVZ 

1) Prohlášení o shodě požadovaného zboží – nedoloženo 

2) Laboratorní testy dle normy EN 14683:2019+AC:2019 – nedoloženo 

3) Prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití v medicínském prostředí – nedoloženo 

 

Kompletní vyplněné, nezměněné a podepsané obchodní podmínky  

Návrhy smluv – obchodní podmínky nejsou v nabídce podepsané dle požadavků zadávacích podmínek. 

Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

14. Perfect Distribution a.s. 

se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

IČ: 47675934 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v rámci technických parametrů požadoval 

nastavitelné nebo elastické upínací pásky. Účastník předložil požadované vzorky. Po 

vyzkoušení předložených vzorků zadavatel  konstatuje, že nabízené zboží nesplňuje  tu 

část technických parametrů, která je ověřitelná vyzkoušením vzorku, pásky nabízené 

ochranné masky jsou málo elastické, při nasazení masky pásky stahují a zařezávají se. 

 

Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

 

18.       IMMOMEDICAL CZ s.r.o. 

se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 - Braník 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21


IČ: 28480830 

 

Odůvodnění: 

 

1) Zadavatel v zadávacích podmínkách požadoval v rámci technických podmínek mimo 

jiné nastavitelné nebo elastické upínací pásky. Nabízená ochranná maska tento 

požadavek nesplňuje. Upínací pásky nejsou nastavitelné a rovněž je po vyzkoušení 

předloženého vzorku nelze považovat za elastické; pásky jsou nepružné, nepohodlné a při 

nasazení za uši tahají z důvodu nedostatečné pružnosti.  

 
2) Zadavatel konstatuje i další nedostatek nabídky (z důvodu nesplnění výše uvedené 

technické podmínky zadavatel nepřistoupil k aplikaci ust. § 46 ZZVZ): 

 

Nabídková cena v Kč za 2 roky plnění bez DPH 

Účastník v krycím listu uvedl částku 2.467.238,40 Kč, z čehož je zřejmé, že účastník neprovedl vynásobení 

jednotkové nabídkové ceny s počtem kusů x 2 roky plnění.   

Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

Hodnocení nabídek: 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 

Výsledná tabulka hodnocení – část 3 VZ:  

 

Nabídka č. Účastník 
Celková  nabídková cena 

bez DPH v Kč 

Výsledné 

pořadí 

1 BATIST Medical a.s. 14.904.000,- 6 

5 XEVOS Solutions s.r.o. 5.184.000,- 3 

12 GENERAL TRADING s.r.o. 3.574.800,- 1 

15 KORAKO plus, s. r. o. 7.970.400,- 4 

17 Beringo Company s.r.o. 4.600.800,- 2 

19 S. A. B. Impex, s.r.o. 9.720.000,- 5 

 

Na základě shora uvedených skutečností rozhodl zadavatel rámci části 3 centrální veřejné 

zakázky „Nákup osobních ochranných prostředků“, že vybraným dodavatelem je společnost 

GENERAL TRADING s.r.o., se sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, 

IČ: 26329140. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 

242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 

písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání 



námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat 

námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Námitky musí býti doručeny 

zadavateli do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  

 

V Havířově dne 3.12.2020 

      

                                                                                       

Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

příspěvková organizace 

                                                                            Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 
 

Přílohy: 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 


		2020-12-03T12:16:45+0100
	Ing. Norbert Schellong




